
Výsledky zpětné vazby rodičů 
(duben 2023) 

aneb 
Jak jsme dopadli v očích rodičů 

našich stávajících žáků?
• Výstupy z odpovědí na jednotlivé otázky 
• Co nejvíce rodiče na ZŠ oceňují 
• Podněty od rodičů



Porovnání účasti 2015 - 2023

2015: účast 95 rodičů 
2016: účast 123 rodičů 
2017: účast 128 rodičů 
2018: účast 122 rodičů 
2022: účast 129 rodičů
2023: účast 126 rodičů



Graf - spokojenost s němčinou



Graf - spokojenost s projekty



Graf - spokojenost s jazykovým dnem



Co nejvíce rodiče na ZŠ oceňují
• vstřícný a aktivní přístup k dětem a rodičům
• pestré školní akce a výjezdy (lyžařské kurzy, školy v přírodě, jazykové projekty v Německu)
• vzdělávací a kulturní program a koncept školy
• tým zkušených, zodpovědných a motivovaných zaměstnanců, nasazení učitelů a jejich důslednost
• otevřená a transparentní komunikace s rodiči (newslettery, triády, individuální konzultace)
• řešení problémů
• dělené vyučovací hodiny
• dobrá organizace chodu školy
• projektové a jazykové dny a celoškolní meetingy
• organizace výuky německého jazyka
• kombinace prezenční a online výuky, přesunutí některých aktivit online (např. třídní schůzky) možnost práce s tablety při 
vyučování, Google Classroom

• prima družina
• rozumný přístup k úkolům
• přátelská atmosféra školy, respektování individuálních potřeb dětí
• podpora při přípravě na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia
• kvalitu výuky v přípravné třídě (nultém ročníku)
• školní orchestr
• pestrá nabídka kroužků



Co rodičům na ZŠ vadí?
• absence vlastní jídelny 
• nepřehledný školní web 
• zpožděná reakce na situaci s pronájmem budovy, nejasné informace o budoucnosti školy v 

současné budově 
• drahé mimoškolní akce (zejména lyžáky - návrh na zkrácení na 5 dní) 
• málo výuky pro nadané děti 
• chybějící možnost pokračovat na druhý stupeň nebo alespoň 6. / 7. třída 
• málo výuky v němčině, chybí předmět v němčině, například výtvarka, tělocvik atd. 
• nejednotné známkování - část známek v Bakalářích, část v ŽK
• absence  intenzivnější výuky angličtiny



Co rodičům na ZŠ vadí?
• nedostatek zpětné vazby, včetně pozitivní (více formativního hodnocení) 

• roztříštěnost informací (Bakaláři, Google Classroom, emaily) 

• návrh na zavedení výuky ICT už od 2. / 3. třídy, více práce s moderními technologiemi / tablety, 
nedostatečná digitalizace 

• online výuka zajímavá - využít tyto dny pro další možnosti práce s IT technikou (sdílení dokumentů, 
chatování, založení schůzky)

• preferujeme klasickou výuku ve škole před digitalizací a online výukou

• dělení na online výuce - bylo by lepší, kdyby 1 x za měsíc zůstaly doma všechny děti 

• při online dnech využívat online prostředí - vyhledávat a ověřovat informace, používat aplikace a 
multimediální pomůcky (např. ChatGPT), seznamovat děti s riziky online prostředí

• písemné práce zůstávají ve škole 

• klasické třídní schůzky, málo komunikace s učitelkou NJ 

• hodně nultých hodin 

• málo prostoru pro kola

• těžké tašky s učebnicemi



Plán na zlepšení – nejbližší akce
• nový web - pracujeme na nové vizuální identitě školy (1.9.2023)
• intenzivní jednání o dalším působení školy v budově Chabařovická
• mimoškolní aktivity jsou dobrovolné, zkrácení lyžařského pobytu na 5 dní nepřinese ani 

zdravotní ani sportovní účinek (pouze 3 dny lyžování), pro děti, které se neúčastní, je zajištěn 
náhradní program ve škole

• intenzivnější používání Bakalářů - omlouvání absence 4. + 5. třída přes Bakaláře
• pokračujeme v jazykovém dni 1 x měsíčně
• písemné práce na vyžádání zašleme
• komunikace s učitelkou NJ e-mailem a v konzultačních hodinách
• v novém školním roce předpokládáme nástup speciálního pedagoga (podpora mimořádně 

nadaných žáků)
• intenzivnější práce s žákovským portfoliem - ukládání písemných prací, sebehodnocení, 

portfolio německého jazyka
• pokračujeme v digitalizaci výuky a školení pedagogů v oblasti IT

Děkujeme za zpětnou vazbu. 
Názory a podněty rodičů jsou pro nás velmi důležité!


